
 1 
Išrašas 

VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS IR SVEIKATOS MOKSLŲ  

DOKTORANTŪROS MOKYKLOS TARYBOS IŠPLĖSTINIO  

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024-01-15 

 

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 15 d. MS Teams Doktorantūros mokyklos kanale. 
 

Posėdžio pirmininkė - prof. dr. Janina Tutkuvienė, Vilniaus universiteto Medicinos ir sveikatos 

mokslų doktorantūros mokyklos tarybos  pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė - Rasa Janulionienė, doktorantūros specialistė. 
 

DALYVAVO:  

 

DM Tarybos nariai: prof. Janina Tutkuvienė (VU Medicinos mokslo krypties Doktorantūros 

komiteto pirmininkė), prof. dr. Vygandas Rutkūnas (VU Odontologijos mokslo krypties 

doktorantūros komiteto pirmininkas), prof. dr. Rimantas Stukas, (VU Visuomenės sveikatos 

mokslo krypties doktorantūros komiteto pirmininkas) elektroniniu būdu, Gabija Laubner-

Sakalauskienė (Medicinos ir Odontologijos mokslo krypties doktorantų atstovė), Rokas 

Arlauskas (Visuomenės sveikatos mokslo krypties doktorantų atstovas), dr. Algimantas Blažys 

– socialinis partneris (UAB „Berlin Chemie Menarini Baltic“ konsultantas),  

 

Kviestiniai dalyviai: dr. Virginija Uksienė (VU doktorantūros ir podoktorantūros skyriaus 

vadovė), prof. Dalius Jatužis (MF dekanas), dr. Aleksas Pikturna (MF infrastruktūros ir 

bendrųjų reikalų prodekanas), doc. Rūta Vosyliūtė. 

 
SVARSTYTA: disertacijos rankraščio, kurį doktorantas privalo pateikti, pasibaigus 

doktorantūros studijoms (4 metams), struktūros aptarimas. 

 

Medicinos ir sveikatos mokslų doktorantūros mokyklos tarybos pirmininkė informavo, kad VU 

Doktorantūros skyriaus prašymu reikia aptarti  naujo Reglamento nuostatą kad „doktorantas, 

ketvirtųjų doktorantūros studijų metų pabaigoje nepateikęs disertacijos rankraščio (arba 

mokslinės monografijos, arba straipsnių rinkinio apžvalgos), neatestuojamas ir yra šalinamas 

iš doktorantūros, o Valstybiniam studijų fondui turės grąžinti tam tikrą lėšų sumą“.  

 

Svarstymui buvo pateiktas toks disertacijos rankraščio struktūros bei pateikimo 

terminų  variantas: a) baigiantis 4-tiems doktorantūros studijų metams, doktorantas turi 

būti parengęs tokios apimties mokslinio darbo pirminį variantą: pilnai parašytos įvadinės 

dalys, literatūros apžvalga ir metodika, o rezultatai ir diskusija galėtų sudaryti 70-80 proc. 

galutinio varianto; b) pastarasis rankraštis turėtų būti pateiktas atitinkamo padalinio 

doktoranto atestavimo grupei paskutinės doktoranto atestacijos metu, pasibaigus 4-tiems 

studijų metams; c) rankraščio pateikimo reikalavimas nebūtų taikomas darbams, jeigu 

ruošiamasi darbą ginti ne mažiau nei 4 CA WoS straipsnių pagrindu, tačiau reikėtų nutarti, 

kiek tokių jau publikuotų ir (ar) priimtų spaudai straipsnių doktorantas turėtų pateikti 

paskutinėms atestacijoms (pasibaigus 3-tiems ir baigiantis 4-tiems doktorantūros studijų 

metams).  

 

Prof. J. Tutkuvienė pacitavo Reglamentą, kad „ketvirtųjų doktorantūros metų pabaigoje 

rankraštį reikia pateikti Doktorantūros komitetui“. Tačiau Medicinos fakultete doktorantūra 

vyksta katedrose ar klinikose, todėl rankraščio pirminį variantą doktorantas pirma turėtų 

pateikti svarstyti atitinkamam „lapiniam“ doktorantūros padaliniui.  

 

Prof. R. Stukas pasiūlė, kad apie disertacijos rankraščio pateikimą doktorantui turėtų būti 

priminta per neeilinę ketvirtųjų studijų metų atestaciją, kuri dažniausiai vyksta pavasarį. 

 

Prof. V. Rutkūnas pasiūlė, kad jei disertaciją ruošiamasi ginti 4-ių straipsnių pagrindu, tuomet 

ketvirtųjų studijų pabaigoje metų doktorantas turėtų turėti mažiausiai du išspausdintus ir du 

priimtus spausdinimui straipsnius. 



 2 
 

Dr. V. Uksienė priminė Reglamento nuostatą, kad, ar leisti doktorantui ginti disertaciją 

publikacijų rinkinio pagrindu, sprendžia atitinkamos krypties Doktorantūros komitetas, ir tai 

galėtų būti numatyta jau per atestaciją, kuri vykdoma po 3-čiųjų studijų metų.  

 

Visi posėdžio dalyviai diskutavo, kad po trečiųjų studijų metų vykdomos atestacijos metu 

doktoranto atestavimo grupė (kurioje dalyvauja ir DK nariai), galėtų nuspręsti dėl galimybės 

darbą ginti straipsnių pagrindu: šiuo atveju rekomenduojama, kad po trečiųjų studijų metų 

doktorantas turėtų publikuotus bent du straipsnius CA WoS bazės leidiniuose su citavimo 

indeksu.  

 

Nuspręsta, kad vėliausiai sprendimas dėl disertacinio darbo gynimo straipsnių 

pagrindu gali būti priimtas neeilinės 4-ųjų studijų metų doktoranto atestacijos metu 

(dažniausiai tai vyksta pavasarį). Tuomet po šios atestacijos kartu su kitais dokumentais 

atitinkamam Doktorantūros komitetui turėtų būti pateiktas ir doktoranto vadovo vizuotas 

prašymas leisti ginti darbą straipsnių pagrindu.  

 

NUTARTA (vienbalsiai):  

 

a) baigiantis 4-tiems doktorantūros studijų metams, doktorantas turi būti parengęs tokios 

apimties mokslinio darbo pirminį variantą (rankraštį): pilnai parašytos įvadinės dalys, 

literatūros apžvalga ir metodika, o rezultatai ir diskusija turėtų sudaryti 70-80 proc. galutinio 

varianto; 

 

b) pastarasis rankraštis turėtų būti pateiktas atitinkamo padalinio doktoranto 

atestavimo grupei paskutinės doktoranto atestacijos metu, baigiantis 4-tiems studijų 

metams; apie disertacijos rankraščio pateikimą doktorantui turi būti priminta per neeilinę 

ketvirtųjų studijų metų atestaciją, kuri dažniausiai vyksta pavasarį; galutinį disertacijos 

rankraščio variantą svarsto atitinkamas padalinys, teikia pastabas ir parenka recenzentus. 

 

c) jei ruošiamasi darbą ginti 4 CA WoS straipsnių pagrindu, po trečiųjų studijų metų 

doktorantas jau turėtų turėti publikuotus bent du straipsnius CA WoS bazės leidiniuose su 

citavimo indeksu, ir šios atestacijos metu doktoranto atestavimo grupė (kurioje dalyvauja ir 

DK nariai) galėtų pateikti nuomonę dėl galimybės darbą ginti straipsnių pagrindu; 

 

d) sprendimas dėl disertacinio darbo gynimo straipsnių pagrindu vėliausiai gali būti 

priimtas neeilinės 4-ųjų studijų metų doktoranto atestacijos metu. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė      prof. J. Tutkuvienė 

 

 

Posėdžio sekretorė      R. Janulionienė 

 


